Протокол № 3

заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района

26 августа 2020 года                                                                                    г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета:

Михайлов В.И. – глава Шкотовского муниципального района.

Токий Н.В. - индивидуальный предприниматель, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае, заместитель

председателя Совета.

Члены Совета:

Бондарь М.А. – индивидуальный предприниматель;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Кучерук Е.М. - начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района, председатель Правления Фонда поддержки

предпринимательства Шкотовского района;

Ким С.В. – индивидуальный предприниматель;

Нечипуренко Ю.И. - председатель Думы Шкотовского муниципального района;

Шпаков Д.В. – директор ООО «Шкотрис».

 На заседании Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района (далее – Совет)

присутствовало 9 человек, что составляет 69,0 % от всего численного состава Совета.

Приглашены на заседание Совета:

И.о. заместителя главы администрации – начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации – Зубова Н.В.

И.о. заместителя начальника управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района – Бочарова А.Н.

Повестка дня

1. Обеспечение в установленные сроки межведомственного взаимодействия

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия при

осуществлении государственной регистрации прав.

2.  О внесении предложений по актуализации инвестиционного паспорта

Шкотовского муниципального района.

3.  О введении специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход» (режим «самозанятых»).

4.  О реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению

финансовой доступности в Приморском крае в 2019-2020 годах.  Повышение уровня

доступности финансовых услуг для жителей Шкотовского муниципального района.

1. Об обеспечении в установленные сроки межведомственного взаимодействия

посредством системы межведомственного электронного взаимодействия при

осуществлении государственной регистрации прав.

Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя главы администрации –

начальника управления имущественных и земельных отношений администрации

Зубовой Н.В.

Решили: Принять к сведению информацию и.о. заместителя главы

администрации – начальника управления имущественных и земельных отношений

администрации Зубовой Н.В.

2. О внесении предложений по актуализации инвестиционного паспорта

Шкотовского муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя начальника управления

экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района

Бочаровой А.Н.

Решили:  1. Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности направить в

срок до 10.09.2020 г. свои предложения в адрес управления экономики и инвестиций

администрации Шкотовского муниципального района для включения в инвестиционный

паспорт района.

2. Управлению экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района в срок до 20.09.2020 г. актуализировать инвестиционный паспорт Шкотовского

муниципального района, разместить на официальном сайте администрации

Шкотовского муниципального района в разделе «Инвестиции».

3. О введении специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход» (режим «самозанятых»).
Заслушав и обсудив информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерука Е.М.

Решили: 1. Принять к сведению информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерука Е.М.

2. Рекомендовать управлению экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района провести информационную компанию о новом

налоговом режиме.

4. О реализации Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению

финансовой доступности в Приморском крае в 2019-2020 годах.  Повышение

уровня доступности финансовых услуг для жителей Шкотовского муниципального

района.

Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя начальника управления

экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального района

Бочаровой А.Н.

 Решили: 1. Принять к сведению информацию и.о. заместителя начальника

управления экономики и инвестиций администрации Шкотовского муниципального

района Бочаровой А.Н.

2. Рекомендовать управлению экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района оказывать консультационную поддержку по

повышению уровня доступности финансовых услуг субъектов малого и среднего

предпринимательства, а также населения Шкотовского  района.

Подписи:

Председатель Совета                                  В.И. Михайлов

Член Совета                 Е.М. Кучерук